



Dómsskjöl um afréttarland í Fóelluvötnum 1890-1892. Nýbýli í Lækjarbotnslandi 1865-1868

Aðfnr. 1367, örk 6

Tekið af vef Borgarskjalasafnsins

www.borgarskjalasafn.is

Heimilt er að vitna í skjölin og skal þá geta uppruna þeirra.

Ljósmyndun þessara skjala var styrkt af Þjóðskjalasafni Íslands.

© Borgarskjalasafn Reykjavíkur

N:4 Lax fram í Landryfidómnum 9. nóv. 1891.

Jon Jensen

of

Franz Eduard Siemsen
sýslumáður í Hjósar- og Gullbringusýslu

Ámuggjörir: Á 1891 hinn 16. september var
aukarijettur Hjósar- og Gullbringusýslu seltur að
Ártúnum og haldinn af hinum reglulega dómara,
sýslumanni Franz Siemsen með vottum Guð-
mundi Felgasoni og Ólafi Gunnlaugsoni.

Var þá tekið fyrir

að taka þingsviðni viðviðjandi
landamerktum á afrijarlandi
Reykjavíkurbæjar og Seljarnarnes-
shrepps gagnvart Ellidakoti.

efelli í rjettinum landríðari Hannes Hafsteini af
hendi Reykjavíkurbæjar og Seljarnarnesshrepps,
og leggur fram stefnu til Guðmundar bónda
efagnissonar til að hljóða á vikuleiðslu þjer í dag.
Stefnan er útg. 5. þ. m.; ennfremur stefnu til Guð-
Ólafssonar á Hólmi til að gefa vikuleiðslu þjer í dag.
Stefna þessi er dags. s. dag. Skjal þessi antd. etc. toz
og hljóða svo.

Nr. 1.

Franz Siemsen
sýslumáður í Hjósar- og Gullbringusýslu

Gjörir þumung: efset þvi að seltur rjfirjetturinn af-
farzslumáður Hannes Hafsteini senu muleiðslumáður.

Jónir Þójarstjóri Reykjavíkur og þreppstjóri
Seltjarnarnesshrepps í máli gegn Guðmundi
kónda esagnissyni í Helliðoli til af landamerkjna
hefur stjór sig þurfa að fá þingvitni umglediu til
upplýsingar um jónu abridi í stjórni máli, að þó
er áerliv af fjellarland Seltjarnarnesshrepps og
Reykjavíkur og merki milli af fjellarlands þess
og jardarinnar Helliðoli í esafellsveif, þá stefnist
þjermét samvæmt heitni hans kóndannum
Guðmundi esagnissyni í Helliðoli (Selbáðoli)
til þess að mala í andarfelli Þjórar- og Gullkringun
sýslu að eðrlini mívindaginnu hinu 10. þess
mándaar, klukkan 11. og til þess þar og þá að
heyrja á framkvæmd og eiofjall vitna, stefudra og
stefudra, um þá, er að þaman er greint.
Lomuleidis stefnist að ^{vid lögningu} laganna falómálssekkum
kóndannum esagnissi Classsyni á Lautehaga til
þá mala á ofangreindum stáð og á tilgreindri stund
til þess að heva vitni um jónu steg, er lýtur að
framamungelinni landamerkjapretnu milli
Helliðoli og eigenda af fjellarlandsinn, og ef til
Reunur, vinna eio að framkvæmd sínum.

Til staðfestu er nafn mitt og embættissímsigla

Skrifstofu Þjórar- og Gullkringusýslu 5. sept. 1891.

Stefningjald: 41- fjórum tím og Franz Siemsen
einu eyru. heyrar Franz Siemsen (L. S.)

Á 1891 þriðjundaginnu 8. september kl. 12 á hádegi hóf
um við mirdirifadiv stefnuvottar í esafellsveif

leik framantíðaða stefnu löndanna Gíð-
mundi esagnissyni í Hellidóti og sama dag kl
3 löndanna esagnisi Ólafssyni í Lauckhaga
persónulega á heimilum þeirra.
Þetta vilgum við í krafti stefnunnar eitt orkar
með nöfnum og innsiglium.

Jón Arason. Erlendur Þorskeiðsson.
(L. S.) (L. S.)

Þorgrím fyrir leirkingu og ferdabrotuad 4-þjónu-krónu.

J. A. E. Þ.

Lagð fram í aukajelli Gjörar- og Gullklinguáttu 16/7 1891.
Frang Siemsen

Nr. 2.

Frang Siemsen
sýslumaður í Gjörar- og Gullklinguáttu

Gjörar þingi: Landvænt dröfn selts ofvirjettar-
málferðumanns Jamesar Hafsteins sem innkots-
manni fyrir lejarstjóru Reykjavíkur og hrepp-
nefnd Seljarnarnesshrepps í máli gegn Gíð-
mundi lönda esagnissyni í Hellidóti til af-
landamerkjum milli afvirjettarlands Seljarnarness-
hrepps og Reykjavíkur og lands jarðarinnar Hellid-
kots stefnið hjerned löndanna Gíðmundi Ólaf-
ssyni á Hólmi að vidlöztum laganna fallsniðs
keldum til þeis að mæla í aukajelli Gjörar- og
Gullklinguáttu að Hólmi í esofjellskreppi
míðvöndaginn N. þ. m. kl. 11 1/2. til þeis að lera

vitni um ofangreint þrotnefni og ef til kemur,
vinna eitt að framkvæmi sínum.

Til staðfestu er nafn mitt og embættisinsingli.

Skrifstofu Hjósar- og Gullkringuvélu 5. sept. 1891.

Slefningsjald: 41- fjórir hundrað einu - Franz Siemsen
eyrir; borgar. Franz Siemsen (L. S.)

Ár 1891 þann 7. septembermánuðar höfum við undir-
ritaðir slefningsvottar í Seljarnarnesshreppi birt
framavitaða slefni bóndans Grími Þafar-
syni á Hólmi persónulega á heimili hans; þetta
vitni um vjer í þrapti minnis eitt með undir-
skriftum nöfnum.

Frangjaldur Sigmundsson. Þeirður Þjarnason
Lazh fram í auðarjelli Hjósar- og Gullkringuvélu 16/9. 1891.
Franz Siemsen

Þess vegna sýndi vitnaslefnandi í sjellinum
sáladerni í máli, er munjödendur hans hafa
höftað fyrir merkjadómi Hjósar- og Gullkringuvélu
gegn vitnaslefnanda íslaf ágreiningi sínu landamerdi
milli afjellarlands Reykjavíkurbjar og Seljarn-
arnesshrepps gagnvark Selldadoli.

Þá lagði innkodsmaðna slefnanda fráum spum-
ingur til vitna, dags. í dag, en áskildi sjer sjelt til
að mega. hata við spurningum eða sleppa ív
nokknum af þeim er á sjalium slanda undir
vitnaleidslummi, ef honum svo sýnist. Sjál
þetta antd. nr. 3 og hljóðar svo:
Nr. 3.

Vilnasþurningar.

1. Hvað heitir vilnið, og hvað er það gamalt?
2. Er vilnið þinnugt nú að Seljarnarnesshreppum, eða nú Seljarnarnesshreppum og Reykjavík, eigi af fjellarland norðurl, er tilheyrð hefur landsvæði hins forna hrepps?
3. Hvað er vilnið þinnugt nú merki fyrir af fjellarlandi þessu gagnvart esofellshreppi og jörðum þeim, sem þar liggja nokk haduð, þinnugt?
4. Hvaða landsvæði er það, sem nefnd er Fölluvoðu?
5. Hefur vilnið ekki heyrð kerti efri og neðri Fölluvoðu falið aðalgraslendið í Sellirninga og Reykjavíkur-afjelli og hvað annað land tilheyrir af fjellinu?
6. Er vilnið ekki þinnugt nú, að nú er nú Seljarnarnesshreppi og Reykjavík hafi reidið þje og hesta í afjelli í Fölluvoðunum, óáskalið af ölfum, nú langt árablið?
7. Veit vilnið ekki til, að Sellirningar og Reykjavíkingar hafi heyjað í Fölluvoðunum sem almennu, óáskalið af ölfum?
8. Veit vilnið ekki til, að Seljarnarnesshreppum hafi innul þar gangnaskil af hendi og smalað Fölluvoðu til þessa?
9. Veit vilnið ekki til að Seljarnarnesshreppum og Reykjavík hafi fyrir lög þje fram til vegu leita upp hjá Lárjarboðunum og ryppi Fölluvoðunum, að svo miklu leyti sem vegur hefur legið nú

þau, svo sem til innanþeyptu vegar?

10. Er vilnið ekki þinnu þessu, að ferðamenn hafi að hestum sínum og legið í Föllumvöllum sem ósköldum áfangastad og afryttarlandi um langa ávakil og fram á þennan tíma, áv leyfis nokkurs sjerskars jarðeiganda? Hefur laudid nokkrun tinnu verið varid frá Helliskoti?
11. Er vilnið ekki þinnu þessu, að kona nokkur, Guðrún Hafnaradóttir, leggja sjer lofa og leja um tíð í Föllumvöllum sem afryttarlandi?
12. Hefur vilnið heyrð eldri eigendur eða ákennendur Helliskots (eða Hellidals) hafa nokkur um landeign sína, eða láta í ljósi, að Föllumvöllum leggjú undir Helliskot?
13. Hefur vilnið heyrð nokkurn halda því fram að Helliskot allri land stundur fyrir norðurfarveg Fossvallaár, eða sjerskalega nokkurn gamlan mann halda því fram, að Föllumvöllum veru í heimalandi Helliskots?
14. Er þu vilnið eplir, að áður hafi sjerk árfarvegur þri stautapólli niður að valnaásmum, sem eðdi er markaður á hinum framlagða rypdralli?
15. Er svo er, var sá farvegur greinilegru áður? Hvernig rennur áir á þeim lafla í valnavöskum, og rennur hinu nokkurskadar undir jörðinni?
16. Er þu vilnið nokkran fræðari rypplýsinga gefid að því er þrálundid íverid, nokkur þess og eignarvæll yfir því?

J. L. Arnheimur 16. sept. 1891.

James Hafstein.

Lagð fram í andargelli Stjórnar og Gulleringusýslu 16/9/1891.
Frang Siemsen.

Óstæði vitnastefnandi þá, að vitnastefnandi framfari.
Vitnastefndi málvaldi því, að nokkur Reykjavíkurbúi
og Selfjarnarnesshreppi geti leidi vitni í þessu máli
þar sem hann verði að svarað þessu málsadili.
Vitnastefnandi neitadi þessu sem ástæðulausum og
misskilningi.

Óstæði þá í sjálfnum kaupvæðum Geir Zoëga;
var hann áminstur um samþykki. Fyrir hann
voru lagðar spurningarnar á reglu nr. 3 og svarað
vitni þessu þannig:

ad 1. spurn.: Geir Zoëga, Tólv.

ad 2. - " Vitnið svarar þessu spurningu jálaudi.

ad 3. - " Vitnið segist hafa heyrt, að nórur-áru
greini að leidi systurnar svo og Edosfellis- og
Selfjarnarnesshreppi, alla leidi frá Orantapólli
eða fyrir sunnan Lýklafell og niður ív.

ad 4. - " Fölluvölu er dalað graskeufsvæði með
vötnum í fyrir neðan og sunnan Lýklafell.

ad 5. - " Þessari spurningu svarar vitnið jálaudi.

ad 6. - " Vitnið er þinnungfærur að þross eða stöð
hafi verið reður óáfalid af öllum ruggi Fölluvölu,
en þú er óþinnungfær með þje eubr
er, einu og þinnungfær, lítið líl af þú í Reykja-
vík, og hefir vitnið þú við, að það sem árengur

í födurgarði hafi reidi slóð þangað uppvefir
og svo síðar sem eigandi hrossa og eplir.
Ad vitnið varð Langarnesseigandi, hafi mýr-
arnar þar verið smáladar og alls slóð reidi
uppi föllu völu, óátalid.

ad 7. spurn.: Vitnið veit til þess og leður jafnframt fram,
ad fadir þess hafi um 1840 heijad þar
sem í afrijarlandi, óáspurð og óátalid um
1 kyrjóður.

ad 8. -"- Vitnið man það glögglega, ad „völin“ hafi
verið smólt af Reykvingnum og Sel-
ingnum og ad þeim hafi verið seipad aðgjón
þad.

ad 9. -"- Vitnið er þetta ódumngl.

ad 10. -"- Vitnið er dimumngl. um, ad ferðamenn jafn-
adarlega ánu og á einu í dag í Föllu völu
og liggja þar óátalid af öllum. Vitnið hefir
aldrei heyrt þess getid, ad landid hafi
verið varid frá Helliskoti.

ad 11. -"- Vitnið var sagt það sem rugling ad þona
nokkur, Epidrius Hátonardóllur einhverutíðum
milli 1820-30 hafi byggð kofa og birid í Föllu
völu sem afrijarlandi.

ad 12. -"- Vitnið heyrði þessa aldrei getid og sejist
þad hafa verið dimumngl. í Helliskoti.

ad 13. -"- Vitnið hefir aldrei heyrt þess getid, ad
Helliskotelli land sudur fyrir norður-
jarveg Fossvallaár fyri en þinnu núverandi

eigandi Helliskóli fyrir norðrum árinu
gagnvark Hallberni Jónsdóttur. Vitnið hefir
engann mann, hvorki gamlan nje ungann
heyrð halda því fram að Fælluólfrinn væri
í heimalandi Helliskóli.

Vitnaskefandi sýndi í sjelminum „nyppdrátt af
fræðulandi milli Reykjavíkurhajar og Seltjarnarness-
hrepps annarsvegar og hins niverandi eiganda
Helliskóli hinsvegar.

Vitnaskefandi áskar eigi að 14. og 15. spurningum
sje lótt fyrir vitnið.

ad 16. spurn.: Vitnið getur eigi gefið fræðari nypplýsing-
ar í þessu máli, en það hefir gjörð.

Vitnið er reidubúið til að slá fjöla þennan framkvæm
sinu með eiti, ef þess yrði krafing.

Vitnaskefandi hefir þessar gagnspurningar lagðar
fyrir vitnið:

1. spurn.: Hefir vitnið norðrum tíma sjeð Seltjarn-
inga eða Reykviðinga smala, „völu“ til
almenningssjettla?

2. — — Hefir vitnið norðrum tíma heyrð eða sjeð
það standa í norðrum sedli, senu gefinu
sje ið til heilarmanna, að þeir allu að
Smala „völu“?

Þessum spurningum svarar vitnið þannig:

ad 1. spurn.: Vitnið hefir eigi sjeð þetta af því það þá daga
hafi eigi verið á ferto nyppi völu.

ad 2. — — Vitnið segist engann slíkan séðil hafa sjeð,

enda hafi það eigi verið neinum fjáreigandi
í Reykjavík eplir 1872 þegar hreyfingur
vorum slofnadar.

Vitnið vill virna eitt að þessum framförðum sínum.
Þáðir málsparlar hafa framförð vitnislaus hjer
fyrir fjelli í dag, eins gildan og eiddfestur voru.

Vitnið vjæð ív fjelli.

efelli þá í fjellinum vitnið Jóhannes Olseu
Var hann ávinnumur ínu Sam sögli. Fyrir vita
íð voru lagðar spurningarnar á ríðjali em. 3 og
svarar það þeim þannig:

ad 1. spurn.: Jóhannes Olseu, 18 ára.

ad 2. — " — Þessari spurningun svarar vitnið jálandi.

ad 3. — " — Vitnið hefir aldrei heyrt annað en að
norduráinu frá fjalli til fjörn sje hreyfa
og síðlúsdil.

4. spurning fellur kurlu.

ad 5. spurn.: Þessari spurningun svarar vitnið með
jái og betir við, aðand þessa af fjellarlands
í Foelluvöðnum tilheyri eða hafi til
heyri af fjellinum Sandfell, Selfjall og
Lakheidi.

ad 6. — " — Já.

ad 7. — " — Já.

ad 8. — " — Já.

ad 9. — " — Já.

ad 10. — " — Vitnið veit til, að menn eru þann dag
í dag hafi áfangastad og liggi í Foelluvöðnum

inn, óáfallis af öllum. Vitnið veif eigi til,
ad laundis hafi norðurnutluma verið varid frá
Helliðdoli.

ad 11. spurn.: Vitnið hefir heyrð þella.

ad 12. - " Vitnið segist hafa heyrð ad Halldór, sem
alli Helliðskot, hafi sagt, ad hann alli eigi
Fölluvoðnum, en krúðadi þau til slagna, er
hominu stjundist, meðan sjer eigi verið kaun
ad það.

ad 13. - " etei.

ad 14. - " Vitnið man ad árjarvegur hafi verið þar
húðfram hlidinn, niður með Lyðlafelli)
fyrr 20-30 árum síðan.

15. spurning fellur kurlu.

ad 16. - " etei.

Vitnið vill vinna eit ad þessum framkvæmdu sínum
ef drasifst ytri. Vitnaskefndi mölunalli framkvæmdu
þeirri vitnis. Vitnaskefnandi óskati þá, ad vitnið
ytri eitfest. Þeplir löglegan undirskirning vau
vitnið Jóhannes Ólsein eit ad skýrslu þeirri, sem
það hefir gefid fyrir sjelli þjer idag. Vitnið vjed in sjelli
Helli þá i sjellinum vitnið Jóhannes Loega. Þar
hann áminntur inn sam sögli. Þoinarinn
lagdi fyrir vitnið spurningarnar á skjali nr. 3
og svarar það þeim þannig:

ad 1. spurn.: Jóhannes Loega, Gára.

ad 2. - " Já.

ad 3. - " Vitnið hefir ávallt heyrð, ad norður-áin

ryði merðjum milli hreppanna og systur-
anna.

4. spurning fellur kurlu.

ad 5. spurn.: Vitnið hefir ávallt heyrt efri og neðri Föllu-
vöðnum kalin ádalgraslendið í Selvíringa-
og Reykjavíkvaðjelli meðan Seljarnarves
og Reykjavík voru sameinuð. Enn valuama
hefir vitnið heyrt að tilheyrri (afjellinum)
eða trasi tilheyrð Sandfell, Selbjall og Sæðvíði.

ad 6. — Já.

ad 7. — Já.

ad 8. — Já.

ad 9. — Vitnið man þetta eigi greinilega.

ad 10. — Vitnið veit til að ferdameum trasi rjúg og
að hestum sínum og legið í Föllu-
vöðnum sem óáhöldum áfangastad og afjellarlandi
á leyfis norðurs sjerskads landeiganda.
Vitnið veit eigi til þess, að landið trasi verði
varið frá Helliskoli.

ad 11. — Vitnið segi að fátir þess trasi ságl þvi
frá þessu og kurl þvi á þessum.

ad 12. — Nei.

ad 13. — Nei.

ad 14. — Vitnið man epliv, að það trasi sjeð farveg
inn Nautapalli niður með hlóðinni, sem
fyllisk valui á vosið í valnavöðnum. En
langt síðan vitnið hefir sjeð þetta.

15. spurning fellur kurlu.

ad 16. spurn. etc.

Vitnið er reidubúið til að vinna eitt að þessum framkendi sínum, ef dröfn yðri. Ef þá spartar þá framkendi vilgrissius eius gildan og eiddfestur vari.

Vitnið er í rjelli.

ef þá í rjellinu vitnið þrinnur Olafsson á Holmi. Var hann ávinur þinn samsofli. Því vitnið voru lagðar spurn. nr. 1, 6-9 á rjelli nr. 3 og svarar það þeim þannig:

ad 1. spurn.: Þrinnur Olafsson, Þóra.

ad 6. — Vitnið segist hafa þálagð við menn þessi ír Seljarnesshreppi og Reykjavík, sem hafa sagt hafa reidi þjó og hross upp í Þölluölu.

ad 7. — Vitnið veit þib, að það hafi verið gjört frá Læjarhöllum.

ad 8. — Vitnið svarar þessari spurningu jáfandi og hefir þvi við, að það hafi verið í leikinu upp í Þölluölu eplir setti frá Seljarnesshreppi.

Vitnaskefandi þeir þessa spurningu lagða því vitnið: Hefir vitnið heyrð nokkurn gamlan manna segja, að Þölluölu væri í landi Helliskots?

Vitnið hefir eigi heyrð neinu segja það.

Vitnið er reidubúið til að staðfesta þessum framkendi sínu með eidd ef dröfn yðri. Ef þá spartar þá framkendi sínu eius gildan og eiddfestur vari.

Vitnið er í rjelli.

Melli þá í rjellinum vitnið Ek. Magnús Ólafsson
í Launhaga. Fyrir þetta vitni voru lagðar sönnu-
spurningar og fyrir vitnið hjer næst á munda og
svarar það þeino þannig:

ad 1. spurn.: Magnús Ólafsson, 34 ára.

ad 6. — " Já.

ad 7. — " Vitnið veit ekki annað.

ad 8. — " Vitnið segist hafa verið gangnaforingi
og sé það minnum í leili í Fölluvölu-
nu séu Selljarneslandi.

Vitnið hefir eigi heyrð nokkurn mann segja að Fö-
lluvölu voru í landi Selljarnes.

Vitnaskefudi lea þá gagnspurningu lagða fyrir
vitnið:

Hefir vitnið spurð nokkurn að þvi, hvoru Völu voru
Selljarnesland eða eigi? Vitnið svarar þessu með nei.
Lennfremur kinn vitnaskefudi þessa spurningu
lagða fyrir vitnið:

Veit vitnið eigi til, að menn ír esofellsþreppi
hafi tekið hross upp í Fölluvölu áu þeis að þi til
þeis leyfi hjá Selljarnesþreppi. Vitnið veit til þeis.
Vitnið er reidnuki til að staðfesta þennan fram-
kentið sínu með eidi, ef þeis yrði þrafizk. esals-
parlar höku framkentið vitnisins eiu gildan og
eiofestur vari. Vitnið vjer ír rjelli.

Melli í rjellinum vitnið Ingimundur Gunn-
laugsson. Var hann áminnur íu samvögli.
Fyrir vitni þetta voru lagðar sönnu spurningar

og fyrir vitnið hjer nesi á mundan og svarar það þeim þannig:

ad 1. spurn.: Ingimundur Gunnlögsóson, 55 ára.

ad 6. — Vitnið, sem þangad til fyrir heyrnum 40 árinu var á Hólmi hjá föður þess, hefir aldrei heyrt annað, en að Fölluvöðnum væri afjellsharland Selljarnar-nesshrepps og að fje og krois hafi verið reidn þangad á afjell óáfaln af öllum.

ad 7. spurn. Vitnið veit til að Jóhannes síl. Laega hafi heyjad þat, sönnuleidis fadir vitnisins.

ad 8. — Vitnið veit til, að sjerskadlega upp-keimur í breppanum hafi innul þar gangur skil Vitnið segist sjálff meðan það var hjá föður sínum á Hólmi, hafa farið þangad í leilir og legid í Fölluvöðna-seluhúsi.

Vitnið hefir eigi heyrt nokkurn mann segja, að Fölluvöðnum væri í landi Hellisþots. Vitnið er reidukinn til að stáðfesta þennan framkvæmd sinn með eidi. Efalsparlar það fram kvæð vitnisins eiu gildan og eiddeslur veri. Vitnið veit sí sjelli. Efelli þá í sjelkinum vitnið Jon Leinarsson. Var hann áminulur inn þann sögli. Fyrir vitnið voru lagdar sönnu spurningar og fyrir vitnið hjer nesi á mundan og svarar það þeim þannig:

ad 1. spurn.: Jón Þinnarson, Tás.

ad 6. — " Já.

ad 7. — " Já.

ad 8. — " Já.

Vitnið hefir eigi heyrt nokkurn mann segja að Fölluólum varu Helliskolsland. Vitnið er reidið til að staðfesta þennan framkvæmd sinn með eðri erfalsparlar lögu framkvæmd þess eins gildsu og eirfestur var. Vitnið vjel úr sjelli.

Skelli þá í sjellinum vitnið Þórður Halldórsson. Var hann árinubur um sáunögli. Fyrir vitnið voru lagðar spurningarnar á rsejali Nr. 3 og svarar það þennu þannig:

ad 1. spurn. Þórður Halldórsson, Þára; fadur vilu-
isius var eigandi og ákvarandi Helliskols.

ad 2. og 3. — " Vitnið hefir heyrt, að Selljarnamesshrepps-
ur allri afriell fyrir summan ár.

ad 6. — " Vitnið jálur því og gelur þess að fadir
sinu amabisk eigi við því.

ad 7. — " Vitnið veit til þess að Sellirningar hafi
heyjad í Fölluólum meðan fadir
þess lifði en þess hann hefði nokkuð
við það að alhuga.

ad 8. — " Já.

Vitnið segist eigi hafa heyrt nokkurn mann
segja að Fölluólum varu í landi Helliskols og
kötir því við að fadir þess hafi eigi álitit þau síll
land; nema hann nofði þau til keltar og slegu

eins og aðrir.

Vitnaskefndi hefur þá spurningunni lagða fyrir vitnið:

Veit vitnið nokkuð um hvoru heldur Föllumvöðum
veru afjellarland eða fellskreppu eða Seljarnar-
neskreppu. Vitnið vissi ekkert um það. Vitnið
er reidubúið til að staðfesta framkoma sínu með
eidi, ef þeis gæti drafið
efstvarfar lögu framkoma vitnisins eins gildan
og eiddur veri. Vitnið vjel sír sjelli.

Skelli þá í sjellinum vitnið Jón Jónsson í
Breiðholti. Var hann áminnur um samsoði.

Fyrir vitnið voru lagðar spurningarnar á rásjali
Nr. 3 og stórar það þeim þannig:

ad 1. spurn.: Jón Jónsson, 5 árs.

ad 2. — " — Já.

ad 3. — " — Vitninu er þella ódinnugt.

ad 5. — " — Sama svar og vitnið Jóhannes Zoega.

ad 6. — " — Já.

ad 7. — " — Vitnið heyrði þella í yngdum sínu.

ad 8. — " — Já.

Vitnið segir þeirgi hafa heyrð nokkurn mann
segja að Föllumvöðum veru í landi Sjellis-
kots nema að Halldör, sem átti Sjellisbot, slá þar
eins og aðrir. Vitnið er reidubúið til að staðfesta
þennan framkoma sínu með eidi. Efstvarfar
lögu framkoma hans eins gildan og eiddur veri.
Vitnið vjel sír sjelli.

Skelli þá í sjellinum vitnið Jón Magnússon

í Digranesi. Var hann ávinurður einu
samsoðli. Fyrir vísind voru lagðar þessar
spurningar á rúðjali str. 3 og svarar það þeim
þannig:

ad 1. spurn.: Jón esagnisson, 27 ára.

ad 6. -" -" Jón.

ad 7. -" -" Þetta veit vísind eldri min.

ad 8. -" -" Jón; vísind hefir mundaðfarir ár
verid gangraforingir.

Vísind hefir ávallt heyrð Þóðluvöðum salu
af jettarland Seljarnarnesshreppi. esálspar
ar löðu framleidd vísind þessa eins gildan og
eðfelur veri. Vísind vjet þu rjelli.

Var svo vísnaledistú þessari löð.

esálsparlar: Fretara eigi fyrirdeid (Vallar.
Hannes Hafstein Bjelli stlid Gudm. Gjelgason
Gudm. esagnisson Franz Steinar Olafur Gunnlaugsson
+ + +

Þessu til stöfetu er refsu mit og um kettisinnisgl

Þannig þinnu

Lidgyld 1/2 m = R 2.25

str. 2 vinnu - min 0.71

& R 2.66

- Þessu þinnu, esálsparlar -

Þannig þinnu

v
v

o
arf
og

ion
ugsin



N. 10

Laft frá i miðjum Bygju - 7 Guðkinngröftu 18/9/1821

Þomptur

